
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

17/06/2014

AGGIORNAMENTO,  AI SENSI DEGLI ARTT. 10 E 15 DEL D. LGS. 150/2009 DEL    PIANO
TRIENNALE  DELLA  PERFORMANCE   2014/2016  -PIANO DETTAGLIATO  OBIETTIVI  PER
L'ANNO 2014  .

nella   sala   delle adunanze del Comune di Nughedu San Nicolò, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

DICIASSETTE GIUGNO 08:30

COMUNE DI NUGHEDU SAN NICOLO'
PROVINCIA DI SASSARI

DUEMILAQUATTORDICI

Presente

53

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SFENU DARIO SINDACO1

NCARBONI MICHELE V. SINDACO ASSESSORE2

SFRESU HANSEL NICOLA ASSESSORE3

SFRESU GIANNI ASSESSORE4

NSCOTTU MARCELLO ASSESSORE5

Partecipa in funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione

S = Presenti n. N = Assenti n.3 2

DR.SSA SPISSU PAOLA

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

- il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica
(art. 49, comma 1, T.U. n. 267/2000);

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità contabile
(art. 49, comma 1, T.U. n. 267/2000);

(art. 97., comma  4, lett. a) del T.U. n. 267/2000) il  Segretario Comunale :

Fra gli assenti, sono giustificati i signori:

Presiede, nella sua qualità di Sindaco, il Sig. Geom. FENU DARIO

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 1° comma T.U. delle
leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, hanno espresso
parere favorevole:

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 53 del 17/06/2014 - Pagina 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che:
L'art.  10  del  D.Lgs.  27  ottobre  2009  n.  150  prevede  che  le  Amministrazioni  Pubbliche  “redigono
annualmente  entro  il  31  gennaio,  un  documento  programmatico  triennale,  denominato  Piano  della
Performance  da  adottare  in coerenza  con  i  contenuti  e  il  ciclo  della  programmazione  finanziaria  e  di
bilancio,  che  individua  gli  indirizzi  e  gli  obiettivi  strategici  e  operativi  e  definisce,  con  riferimento  agli
obiettivi finali e intermedi e alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance
dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale e i relativi indicatori”.
Il comma 5  precisa  che: “In caso  di mancata  adozione  del Piano  della  Performance  è  fatto  divieto  di
erogazione della retribuzione di risultato ai dirigenti che risultano  avere  concorso  alla  mancata  adozione
del  Piano,  per  omissione  o  inerzia  nell'adempimento  dei  propri  compiti,  e  l'amministrazione  non  può
procedere  ad  assunzioni di personale  o  al conferimento  di incarichi di  consulenza  o  di  collaborazione
comunque denominati”.
Tale  norma,  di diretta  e  immediata  applicazione  alle  Amministrazioni statali,  rappresenta  una  norma  di
indirizzo per il Comune che, nell'ambito della propria autonomia, vi ha dato attuazione con l'adeguamento
e  la  disciplina  contenuta  nel Regolamento  di Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con
deliberazione della Giunta Comunale n° 22  del  23.12.2012 contenente  la   il  Regolamento  di  gestione
della Performance nei comuni  dell' Unione del Logudoro ;

DATO ATTO :
- che con delibera di Consiglio Comunale verra'  approvato il Bilancio di Previsione per l' esercizio 2014,
il Bilancio Pluriennale 2014-  2016 e la Relazione Previsionale Programmatica per il triennio 2014-2016
avente natura autorizzatoria;
-  che  con   successiva    delibera    di   G.C.   verra'   approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  
PEG-Contabile,  strutturato  per  Servizi e  Centri di Costo  (CdC),  che  rappresenta  lo  strumento  con  cui
vengono affidati ai Responsabili di Servizio competenti le dotazioni finanziarie e strumentali necessarie per
raggiungere gli obiettivi;

VISTA la delibera n° 112 del 28/10/2010 con cui la Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e
l' Integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) ha approvato la “Struttura e modalità di redazione del
Piano  della  Performance”, contenente  sia  le  istruzioni operative  per  la  predisposizione  del  documento
programmatico che dà avvio al ciclo di gestione della performance, sia le linee guida per gli enti locali ai
fini dell' adeguamento dei principi contenuti nel citato D. lgs. 150/2009;
ATTESO che la tecnostruttura dell' Ente è articolata per Aree, nelle quali sono ripartiti i seguenti servizi:

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 53 del 17/06/2014 - Pagina 2 di 5



AREA SERVIZI RESPONSABILE

AMMINISTRATIVA

Anagrafe - Stato civile –
Leva-Elettorale – Demografici-
Protocollo - Notifiche;

Affari generali - Segreteria;

Commercio - Compagnia
Barracellare.

Dott.ssa Paola SPISSU
–Segretario Comunale

ECONONICO-FINANZIARIA Finanziario - Personale (Gestione
Economica)- Tributi- Economato -
Informatico.

Rag. Mario FENU

SOCIO-CULTURALE 

Socio-Assistenziali – Istruzione-
Cultura – Turismo - Sport e
Spettacolo- Politiche Giovanili. Dott.sa Maria Antonietta CAU

TECNICA-URBANISTICA

Tutela del Paesaggio- Edilizia
privata e pubblica- Viabilità
Servizio di informazione
Territoriale – SUAP - Ambiente;
Lavori Pubblici –Demanio -
Servizi e Manutenzioni -Servizi
Cimiteriali-Verde pubblico-
Cantieri Comunali.

ASSESSORE  Hansel 
FRESU

RITENUTO  in  applicazione  di  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  150/2009,  art.  10,  comma  1,  lett.  a),
nell' ambito del ciclo della gestione della performance  organizzativa  ed  individuale,   AGGIORNARE  il
Piano della Performance  per il triennio 2014/2016  approvato   con deliberazione  di Giunta  n. 59  del
21.07.2011, contenente  gli obiettivi strategici  , fissando   gli obiettivi   operativi   per   l' anno 2014;

VISTE   le varie riunioni    nelle   quali  il Nucleo   di  Valutazione  dà   precise   indicazioni per   una  
corretta  elaborazione  del  Piano   della  Performance  2014  al  fine  di  una  coerente  applicazione  delle
prescrizioni normative vigenti  in materia   di trasparenza,  di  semplificazione,   controllo  interno    e  di 
contenimento  delle spese  correnti;

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 53 del 17/06/2014 - Pagina 3 di 5



DATO ATTO  che  gli Obiettivi  2014   seguono tali  indicazioni;

CONSIDERATO  che il Nucleo  di  Valutazione   presso  l'  Unione dei Comuni del LOGUDORO  ha 
validato   in  data   del 29.05.2014 il  predetto  Piano  Dettagliato  degli Obiettivi  anno  2014;

VISTI:
-  il D.Lgs  18 Agosto 2000, n. 267;
-  il D.Lgs  27 Ottobre 2009 n. 150;
-  il D.L.174/2012, convertito in L. n. 213/2012;

ACQUISITO  il parere  favorevole  in ordine  alla  regolarità  tecnica  reso  dal Responsabile  del  Servizio
interessato, sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell' art. 108 del D.Lgs. 267/2000 , e dato atto che
non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile non comportando il presente atto impegno  di
spesa o diminuzione d' entrata;

CON voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

DI  AGGIORNARE   ai  sensi  degli  artt.  10  e  15  del  D.  Lgs.  150/2009   il  PIANO  DELLA
PERFORMANCE  PER IL TRIENNIO  2014/2016   contenente   IL  PIANO  DEGLI   OBIETTIVI
STRATEGICI   approvato  con  deliberazione G.C. n. 59/2011;
  
 DI APPROVARE  IL PIANO DETTAGLIATO   DEGLI  OBIETTIVI OPERATIVI 2014,  che  si
allega alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

DI  DARE  ATTO  che   con  successiva  deliberazione   verra'   approvato  il    PEG   2014  Piano
Esecutivo di Gestione  PEG -   Contabile, strutturato per Servizi e  Centri di Costo (CdC), per affidare ai 
Responsabili di Servizio competenti,  le  dotazioni finanziarie  e  strumentali necessarie  per  raggiungere  gli
obiettivi;

DI  PROVVEDERE   alla  sua  pubblicazione   nel  sito  istituzionale  del  Comune  alla  sezione  
Amministrazione Trasparente.

DI DICHIARARE con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi di Legge.

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 53 del 17/06/2014 - Pagina 4 di 5



IL SINDACO

FENU DARIO

IL SEGRETARIO 

DR.SSA SPISSU PAOLA

Approvato e sottoscritto:

Il Segretario Comunale

18/06/2014

Che la presente Deliberazione:

al giorno 02/07/2014 per rimanervi per 15 giorni consecutivi  (Art. 32, comma 1, della Legge 18 Giugno 2009, n. 69)

- E' stata compresa nell'elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari in data

DR.SSA SPISSU PAOLA
Nughedu San Nicolò, lì _____________________

F.to F.to

F.to

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Nughedu San Nicolò, lì ____________ IL SEGRETARIO COMUNALE

Geom.

PARERI

Il Responsabile del Servizio
F.to

Il Responsabile del Servizio

DR.SSA SPISSU PAOLA

F.to

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- E' stata pubblicata all'Albo Pretorio online sul sito istituzionale del Comune dal giorno

al Prot. No. 

Che la presente Deliberazione:

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.FAVOREVOLE , in data 17/06/2014

, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000., in data

- E' divenuta immediatamente esecutiva il giorno 17/06/2014

- Decorsi giorni 10 dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000)

Il Segretario Comunale

DR.SSA SPISSU PAOLA
Nughedu San Nicolò, lì _____________________

F.to

Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il Sig./Sig.ra:

(Capo II° della legge 7 Agosto 1990, n. 241)
FENU MARIO SERVIZIO AMMINISTRATIVO, AA.GG E PERSONALE- 

Timbro

Timbro

Timbro

Timbro

Timbro

Timbro

Atto della Giunta del                                                 n.17/06/2014 53

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 53 del 17/06/2014 - Pagina 5 di 5



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       1 

 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

COMUNE DI NUGHEDU  SAN NICOLO’ 

Provincia di SASSARI 

 

PIANO DELLE PERFORMANCE  2014/2016 

PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI  2014 

 

 

PROGRAMMAZIONE DEGLI OBIETTIVI E DELLE ATTIVITA’ DI LAVORO COME PREVISTO DAL DLGS 267/2000 AI FINI DELL’APPLICAZIONE DEI SISTEMI DI 

VALUTAZIONE E INCENTIVAZIONE PREVISTI DAL DLGS 150/2099 

 

Data    27.05.2014  - validato  dal  Nucleo  di  Valutazione  in  data  29.05.2014



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       2 

 

 

 

1. OBIETTIVI STRATEGICI AREA:  AMMINISTRATIVA-  

RESPONSABILE:  dott.ssa  Paola SPISSU   -SEGRETARIO  COMUNALE 

N° Obiettivo strategico Pes
o % 
 

Data 
realizzazio

ne 
prevista 

Beneficio atteso per l’utenza 

1  
TRASPARENZA: -  inserimento     dati  organizzazione ,personale,contrattazione,incarichi 
e consulenze,   sistema di valutazione  delle  performance,regolamenti 
,deliberazioni,determinazioni 
 

 31.12.2014  

2 SEMPLIFICAZIONE - Censimento, revisione, tempificazione dei procedimenti 
amministrativi e pubblicazione sul sito internet. Applicazione delle novità introdotte dalla 
legge 18 giungo 2009, n. 69 in materia di termini per la conclusione dei procedimenti 
amm.vo; 
 

 31.12.2014  

3 SPESE-- Contenimento  spese correnti  di una percentuale  del  2 %   sulle  risorse  
assegnate    a ciascun  servizio. 

 31.12.2014  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       3 

 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI RISULTATO 

 

Comune di NUGHEDU SAN NICOLO’ 

 

 

Settore  AMMINISTRATIVO 

 

Responsabile; Dott.ssa PAOLA SPISSU- SEGRETARIO COMUNALE 

 

Progetto di bilancio:2014 

 

 

OBIETTIVO N.   01 

 

Descrizione obiettivo: 

ATTUAZIONE  CONTROLLI INTERNI  D.L.174/2012   MODIFICHE ALL’ART.  147  c. 4  TUEL  267/2000 

 

Indicatori misurabili 

Nr denominazione   unità di misura stato 2013 target 2013 peso    

%  15 

risultato atteso 

 Attuazione 

disposizioni del  

Regolamento sui 

controlli  interni  

 

 

 

 

 

 

   

n.   atti  controllati 

 

N. 48 

Entro 

- 31.10.2014  schede rilevazione controlli   

sulle determinazioni emesse  nel  2014 

- 31.12.2014  conclusione 

  

 

REGOLARE 

SVOLGIMENTO 

OPERAZIONI 

CONTROLLO INTERNO  

E CONCLUSIONE 

ENTRO IL 31.12.2014 

       

 

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       4 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

capitoli codice Importo utilizzato capitoli Codice Importo 

      

      

 

 

Personale coinvolto 

Qualifica ricoperta Nominativo 

RESPONSABILE 

SEGRETARIO 

COMUNALE 

Dott.ssa PAOLA SPISSU 

 

 

 

 

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento valutazione 

1   

2   

3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       5 

 

 
“UNIONE DEL LOGUDORO” 

 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI RISULTATO 

 

Comune di NUGHEDU SAN NICOLO’ 

 

 

Settore  AMMINISTRATIVO 

 

Responsabile: Dott.ssa PAOLA SPISSU SEGRETARIO COMUNALE 

 

Progetto di bilancio:2014 

AFFERMAZIONE DI UN NUOVO MODELLO ORGANIZZATIVO ISPIRATO ALLA FLESSIBILITA’, ALLA VALORIZZAZIONE DEL MERITO, ORIENTATO AL RISULTATO ED AL 

SERVIZIO DEI CITTADINI 

 

 

OBIETTIVO N.  02 

 

Descrizione obiettivo: 

Rivisitazione complessiva del regolamento degli uffici e servizi e di tutti gli atti correlati alla luce del D.Lgs.  150/2009- 

 

Indicatori misurabili 

Nr denominazione   unità di misura stato   2013 target    2014 peso   15% risultato atteso 

 

1) 

PREDISPOSIZIONE PIANO DELLE 

PERFORMANCE  E PDO  ANNO 

2014 

   

TEMPISTICA 

 

 

 

   

 

31.05.2014 

   

 

 

 

2) APPROVAZIONE  PIANI DI 

LAVORO 

 

TEMPISTICA  

 

 

31.05.2014 

  

3) ADEMPIMENTI RICHIESTI   DAL  

NUCLEO DI VALUTAZIONE  

 

N.    31.12.2014   

4) SUPPORTO ADEGUAMENTO 

NORMATIVO 

 

TEMPISTICA  31.12.2014   

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       6 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

capitoli codice Importo utilizzato capitoli Codice Importo 

      

      

 

 

Personale coinvolto 

Qualifica ricoperta Nominativo 

RESPONSABILE 

SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa PAOLA SPISSU 

 

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento valutazione 

1   

2   

3  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       7 

 

 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI RISULTATO 

 

Comune di NUGHEDU SAN NICOLO’ 

 

 

Settore  AMMINISTRATIVO 

 

Responsabile: Dott.ssa PAOLA SPISSU SEGRETARIO COMUNALE 

 

Progetto di bilancio:2014 

  COMPLETAMENTO CENSIMENTO, REVISIONE, TEMPIFICAZIONE DEI PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI E PUBBLICAZIONE SUL SITO INTERNET. APPLICAZIONE DELLE 
NOVITÀ INTRODOTTE DALLA LEGGE 18 GIUNGO 2009, N. 69 IN MATERIA DI TERMINI PER LA CONCLUSIONE DEI PROCEDIMENTI AMM.VO; 
 

 

OBIETTIVO N.  03 

 

Descrizione obiettivo:    

 

 

 

Indicatori misurabili 

 

 

denominazione   unità di misura Stato   2013 target   2014 Peso 10 %  

 

risultato atteso 

   COMPLETAMENTO  
del catalogo dei 
procedimenti 

amministrativi  sui  

procedimenti  

amministrativi 

 

tempistica          Entro il 31.12.2014   

 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

capitoli codice Importo utilizzato capitoli Codice Importo 

      



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       8 

 

      

 

 

 

Personale coinvolto 

Qualifica ricoperta Nominativo 

RESPONSABILE 

SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa PAOLA SPISSU 

 

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento valutazione 

1   

2   

3  

 

 
 
 

 
 
 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       9 

 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI  STRUTTURA 

 

Settore  AMMINISTRATIVO 

 

Responsabile:Dott.ssa PAOLA SPISSU 

 

Progetto di Bilancio: 2014  

Trasparenza e semplificazione 

 

 

 

OBIETTIVO N.  04 

 

 

Descrizione obiettivo: Sistema informativo per i cittadini – Informatizzazione e velocizzazione dei flussi documentali –Amministrazione  trasparente. 

 

Indicatori misurabili 

Nr denominazione   unità di misura stato 2013 target 2014        Peso 15%     risultato atteso 

1 Inserimento nel sito 

Adempimenti D. LGS   

n.33/2013.  - CIVIT- 

N. 50/2013 

n°atti inseriti n°   atti inseriti n°    atti inseriti   

2 Approvazione  

obiettivi  di 

accessibilità’  2014 

tempistica ---------- 31.03.2014   

3 vigilanza  

adempimenti    

 

 

 Entro il 31.12.2014   

 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

capitoli codice Importo utilizzato capitoli Codice Importo 

      

      



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       10 

 

 

 

 

Personale coinvolto 

Qualifica ricoperta Nominativo 

RESPONSABILE 

SEGRETARIO 

COMUNALE 

Dott.ssa PAOLA SPISSU 

 

 

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento valutazione 

1   

2   

3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       11 

 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI  STRUTTURA 

 

Settore  AMMINISTRATIVO 

 

RESPONSABILE:Dott.ssa PAOLA SPISSU 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

Progetto di Bilancio: 2014 

 

 

OBIETTIVO N.  05 

 

 

Descrizione obiettivo: MANTENIMENTO DEL LIVELLO DI ATTIVITA’ E DI EFFICIENZA RAGGIUNTO NEI SERVIZI - Garantire il regolare svolgimento dei servizi 
amministrativi  e affari generali, servizi demografici. 
 

 

Indicatori misurabili 

Nr denominazione   unità di misura stato   2013 target   2014        Peso 15%     risultato atteso 

1 Istruzione, redazione 

atti e documenti 

riferiti all’attività 

amministrativa del 

servizio con 

significativo grado di 

complessità 

 

N°   ATTI 

 

 

Determinazioni n°  

Proposte Delibere C.C. n° 

Proposte Delibere G.C. n° 

Decreti n° 

Ordinanze n° 

Verbali n.   

 

Determinazioni n°  

Proposte Delibere C.C. n° 

Proposte Delibere G.C. n° 

Decreti n° 

Ordinanze n° 

Verbali n.   

 

 

 

2  Regolamenti  

dell’ente 

 n.  regolamenti approvati n.  regolamenti approvati   

 

Spesa collegata Entrata collegata 

capitoli codice Importo utilizzato capitoli Codice Importo 

      

      

 

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       12 

 

Personale coinvolto 

Qualifica ricoperta Nominativo 

RESPONSABILE 

SEGRETARIO 

COMUNALE 

Dott.ssa PAOLA SPISSU 

  

  

 

 

 

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento valutazione 

1   

2   

3  

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       13 

 

 

2.1.   OBIETTIVI STRATEGICI AREA:   SETTORE  CONTABILE-  ECONOMICO   FINANZIARIO    

RESPONSABILE: RAG. MARIO FENU  CAT.  D4 

 

N° Obiettivo strategico Pes
o % 
 

Data 
realizzazio

ne 
prevista 

Beneficio atteso per l’utenza 

1 TRASPARENZA: -  inserimento     dati   relativi  al  bilancio  ,conto  consuntivo , tabelle  
conto  annuale del personale. 
 

 31.12.2014  

2 SEMPLIFICAZIONE - Censimento, revisione, tempificazione dei procedimenti 
amministrativi e pubblicazione sul sito internet. Applicazione delle novità introdotte dalla 
legge 18 giungo 2009, n. 69 in materia di termini per la conclusione dei procedimenti 
amm.vo; 
 

 31.12.2014  

3 SPESE-- Contenimento  spese correnti  di una percentuale  del  2 %   sulle  risorse  
assegnate    a ciascun  servizio. 

 31.12.2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       14 

 

 
 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI RISULTATO 

 

Comune di NUGHEDU SAN NICOLO’ 

 

Settore ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 

Responsabile di Posizione Organizzativa:Rag. Mario FENU 

 

 

 

Progetto di Bilancio: 2014 

 

 

OBIETTIVO N.  01 

 

Descrizione obiettivo: Gestione Cantieri Comunali – Contabilità, elaborazione buste paga, elaborazione e versamento contributi con appositi software gestionali (INPS/INPDAP-INAIL-C.E) – 

Gestione TFR. 

 

 

Indicatori misurabili 

Nr Denominazione Unità di misura Target  2013 Target  2014 Target  2015 Peso 12 % Risultato atteso 

 

1 

 

Integrale Gestione 

Cantiere Lavoro 

 

n. personale inserito     

 

n. 13 Unità 

 

 

n. 4 Unità 

 

n. 4 Unità 

  

  

 

      

        

 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

Capitoli Codice Importo utilizzato Capitoli Codice Importo 

1-2 1090103 €    1 2022210 €  



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       15 

 

   1 2022211 € 53.781,76 

 

Personale coinvolto oltre il Responsabile: 

Qualifica ricoperta Nominativo 

  

  

  

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento Valutazione 

1   

2   

3  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       16 

 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI  RISULTATO 

 

Comune di  NUGHEDU SAN NICOLO’     

                                  

Settore ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Responsabile  di Posizione Organizzativa: Rag. Mario FENU 

 

 

 

Progetto di Bilancio: 2014 

 

 

OBIETTIVO N.  02 

 

Descrizione obiettivo: Gestione ordinaria tributi: Tarsu  e ICI – Verifiche  ICI e Tarsu- Istituzione  IUC (Regolamenti-Delibere) 

 

 

Indicatori misurabili 

Nr Denominazione Unità di misura Target 2013 Target 2014 Target 2015 Peso 14 % Risultato atteso 

1 Approvazione 

Ruoli 

Tempistica 30.06.2013 30.09.2014 30.09.2015      

2 Rimborsi Somme 

Tarsu/ICI non 

dovute 

 

Tempistica 

 

Entro 90 gg. 

 

Entro 90 gg. 

 

Entro 90 gg. 

  

3  Verifica Evasione 

e inserimento 

nuove utenze 

Tarsu- Tares 

 

n. Accertamenti  

e/o inserimenti 

utenti Tarsu- Tares 

                10 10 10   

4 

 

Istituzione IUC –  

ALIQUOTE  

IMU- TASI –

TARI   (Delibere-

Regolamenti) 

Tempistica --------------      Termini di Legge ======   

5 

 

Inserimento sito 

notizie  IUC- 

Aliquote 

Tempistica ---------------------              Termini di Legge       Termini di Legge   

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       17 

 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

Capitoli Codice Importo utilizzato Capitoli Codice Importo 

      

      

 

Personale coinvolto oltre il Responsabile: 

Qualifica ricoperta Nominativo 

  

  

  

 

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento Valutazione 

1   

2   

3  

4  

5  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       18 

 

 
“UNIONE DEL LOGUDORO” 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI  RISULTATO 

 

Comune di  NUGHEDU SAN NICOLO’            

                          

Settore ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Responsabile di Posizione Organizzativa: Rag. Mario FENU 

 

 

 

Progetto di Bilancio: 2014 

 

 

OBIETTIVO N.  03 

 

Descrizione obiettivo: Adeguamento normativo –  Denunce fiscali - Comunicazioni anagrafe prestazioni personale – CONSOC – Permessi distacchi e aspettative ecc.- Assenze dal servizio – 

Trasmissione Deleghe Sindacali ARAN – CONTO ANNUALE  DEL PERSONALE  E RELAZIONE  AL C.A. 

 

 

Indicatori misurabili 

Nr Denominazione Unità di misura Target 2013 Target 2014 Target 2015 Peso 14% Risultato atteso 

1 Denunce Fiscali  

(UNICO/IVA-

Mod. 770-IRAP) 

Tempistica Termine di Legge Termini di Legge Termini di Legge   

2 

 
CONTO 

ANNUALE  

DEL 

PERSONALE  E 

RELAZIONE  

AL C.A. 

Comunicazioni  

PERLAPA.  

Tempistica Termini di Legge Termini di Legge Termini di Legge   

3 

 

Certificazioni  al 

MEF  

Tempistica Termini di Legge Termini di Legge Termini di Legge   

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       19 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

Capitoli Codice Importo utilizzato Capitoli Codice Importo 

      

      

 

Personale coinvolto oltre il Responsabile: 

Qualifica ricoperta Nominativo 

  

  

  

 

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento Valutazione 

1   

2   

3  

4  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       20 

 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI  STRUTTURA 

 

Comune di NUGHEDU SAN NICOLO’ 

 

Settore  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Responsabile di Posizione Organizzativa: Rag. Mario FENU 

 

 

Progetto di Bilancio: 2014 

 

 

OBIETTIVO N.  01 

 

Descrizione obiettivo: Mantenimento livello di efficienza raggiunto nei servizi – Garantire il regolare svolgimento della gestione economico-finanziaria. 

 

 

Indicatori misurabili 

Nr Denominazione Unità di misura Target  2013 Target  2014 Target  2015 Peso 15 % Risultato atteso 

 

1 Bilancio di Previsione Tempistica 30.06.2013 30.06.2014 31.03.2015   

2 PEG –Parte 

Economica- 

Tempistica 

 

31.07.2013 31.07.2014 30.04.2015   

3 Rendiconto Tempistica 30.04.2013 30.04.2014 30.04.2015   

 

4 

 

Certificato Bilancio e 

Conto Consuntivo e 

trasmissione Corte dei 

Conrti 

 

Tempistica 

 

Termine di Legge 

 

Termine di Legge 

 

Termine di Legge 

  

5 Equilibri di Bilancio Tempistica 30.09.2013 30.09.2014 30.09.2015   

6 Assestamento 

Bilancio 

Tempistica 30.11.2013 30.11.2014 20.11.2015   

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       21 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

Capitoli Codice Importo utilizzato Capitoli Codice Importo 

      

      

 

Personale coinvolto oltre il Responsabile: 

Qualifica ricoperta Nominativo 

  

  

  

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento Valutazione 

1   

2   

3  

4  

5  

6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       22 

 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI  STRUTTURA 

 

Comune di NUGHEDU SAN NICOLO’ 

 

Settore ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Responsabile di Posizione Organizzativa: Rag. Mario FENU 

 

 

Progetto di Bilancio: 2014 

 

 

OBIETTIVO N.  02 

 

Descrizione obiettivo: Sistema informativo per i cittadini – Miglioramento della qualità del sito Web istituzionale, aggiornamento dati di propria competenza - Gestione aggiornamento del 

progetto di e-government – Informatizzazione e velocizzazione dei flussi documentali – Trasparenza e semplificazione – Organizzazione Servizio tributi anche alla luce delle novità normative che 

hanno interessato il settore-  

 

 

Indicatori misurabili 

Nr Denominazione   Unità di misura Target  2013 Target  2014 Target  2015 Peso 15 % Risultato atteso 

1 Inserimento nel sito 

Adempimenti D.LGS  n. 

33/2013 

n. atti inseriti  Inserimento 

completo  di tutti  i   

dati  previsti  dalla 

legge 

   

2  

 

Inserimento sito Atti 

Contrattazione 

Decentrata Personale 

Tempistica 30 gg 

dall’approvazione 

30 gg 

dall’approvazione 

30 gg 

dall’approvazione 

  

3 Modulistica di settore 

 

n. atti inseriti               3 5 53   

4 

 

Sistemi di 

semplificazione adottati 

n. atti inseriti 3 5 5   

5 

 

Inserimento Bilancio di 

Previsione 

Tempistica 30 gg. 

dall’approvazione 

30 gg.  

dall’ approvazione 

30 gg. 

dall’approvazione 

  

6 

 

Inserimento Conto 

Consuntivo 

Tempistica 30 gg. 

dall’approvazione 

30 gg. 

dall’approvazione 

30 gg. 

dall’approvazione 

  



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       23 

 

 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

Capitoli Codice Importo utilizzato Capitoli Codice Importo 

      

      

 

Personale coinvolto oltre il Responsabile: 

Qualifica ricoperta Nominativo 

  

  

  

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento Valutazione 

1   

2   

3  

4  

5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       24 

 

 

 

 

 

OBIETTIVI STRATEGICI AREA  SOCIO- CULTURALE 

RESPONSABILE: Dott.ssa Maria Antonietta CAU- CAT. D 

 

N° Obiettivo strategico Pes
o % 
 

Data 
realizzazio

ne 
prevista 

Beneficio atteso per l’utenza 

1 TRASPARENZA: -  Inserimento   nel  sito   internet   della   modulistica    per   il cittadino . 

 
 31.12.2013  

2 SEMPLIFICAZIONE - Censimento, revisione, tempificazione dei procedimenti 
amministrativi e pubblicazione sul sito internet. Applicazione delle novità introdotte dalla 
legge 18 giungo 2009, n. 69 in materia di termini per la conclusione dei procedimenti 
amm.vo; 
 

 31.12.2013  

3   SPESE-- Contenimento  spese correnti  di una percentuale  del  2 %   sulle  risorse  
assegnate    a ciascun  servizio. 

 31.12.2013  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       25 

 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI  RISULTATO 

 

Comune di  NUGHEDU SAN NICOLO’ 

Settore Socio Culturale 

 

Responsabile: Dr.ssa CAU MARIA ANTONIETTA  

 

Progetto di bilancio: 2014 

 

OBIETTIVO N.  01 

 

Descrizione obiettivo:    AZIONI DI CONTRASTO POVERTA’ ESTREME 

 

 

Indicatori misurabili 

 

Nr denominazione   unità di misura Stato  2012 target 2013 target 2014 peso 14% risultato atteso 

01 Approvazione 

criteri programma 

Lotta povertà 

estreme 

Tempistica 31.12.2012 10.11.2013 30.10.2014   

02 Approvazione 

avviso pubblico e 

impegno di spesa 

Tempistica 31.12.2012 20.11.2013 20.11.2014   

03 Approvazione 

graduatoria e 

avvio progetti 

Tempistica 31.12.2012 30.11.2013 30.12.2014   

04 Gestione fondi 

finalizzati al 

contrasto delle 

povertà estreme 

finanziati dalla 

R.A.S. 

Tempistica 31.12.2012 30.11.2013 30.12.2014   

 

 

       

05 Linea 1 

Concessione 

Tempistica 31.12.2012 30.11.2013 30.11.2014   



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       26 

 

sussidi a favore di 

persone e nuclei 

familiari in 

condizioni di 

accertata povertà 

06 Linea 2 

Concessioni 

contributi relativi 

all’abbattimento 

dei costi dei 

servizi essenziali 

Tempistica 31.12.2012 30.11.2013 30.11.2014   

07 Linea 3 

Concessione 

sussidi per lo 

svolgimento del 

servizio civico 

comunale 

Tempistica 31.12.2012 30.11.2013 30.12.2014   

08 Beneficiari Numero utenti         

 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

capitoli codice Importo utilizzato capitoli Codice Importo 

      

      

 

Personale coinvolto 

Qualifica ricoperta Nominativo 

  

  

  

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento valutazione 

1 

 

 

2   

3   

4  

 
 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       27 

 

5   

6   

7  

 
 

8  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       28 

 

 

UNIONE DEL LOGUDORO 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI  RISULTATO 

 

Comune di  NUGHEDU SAN NICOLO’  

 

Settore Socio Culturale 

 

Responsabile: Dr.ssa  CAU MARIA ANTONIETTA  

 

Progetto di bilancio: 2014 

 

 

OBIETTIVO N. 02 

  

Descrizione obiettivo:  IMPLEMENTAZIONE ATTIVITA’ CULTURALI 

 

Indicatori misurabili 

Nr denominazione   unità di misura stato  2012 target  2013 target  2014 peso 12% risultato atteso 

1 Promozione di attività 

(iniziative-

manifestazioni –

eventi)finalizzate alla 

crescita culturale della 

popolazione 

N° iniziative 15 iniziative N° 15 iniziative N°          iniziative   

2 Presentazione 

programma 

tempistica 08.07.2012 31.08.2013 31.08.2014   

3 Rendiconto tempistica 31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014   

 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

capitoli codice Importo utilizzato capitoli Codice Importo 

      

      



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       29 

 

 

Personale coinvolto 

Qualifica ricoperta Nominativo 

  

  

  

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento valutazione 

1  

                                                                              

 

2   

3   

 

 

 

 

 

 

 
 
 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       30 

 

 
 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI  RISULTATO 

 

Comune di  NUGHEDU SAN NICOLO’ 

Settore SOCIO CULTURALE 

 

Responsabile: Dr.ssa CAU MARIA ANTONIETTA 

 

Progetto di Bilancio: 2014 

 

 

OBIETTIVO N.  03 

 

Descrizione obiettivo: Sistema informativo per i cittadini – Informatizzazione e velocizzazione dei flussi documentali – Trasparenza e semplificazione – 

 

 

Indicatori misurabili 

Nr denominazione   unità di misura stato 2013 target 2014        Peso 14%     risultato atteso 

1 Inserimento nel sito 

Adempimenti D.LGS.  

N.33/2013 

n. atti inseriti N° 40 e +  atti inseriti Inserimento completo  di tutti  i   dati  

previsti  dalla legge 

  

2  

Modulistica di 

Settore 

n. atti inseriti N° 40 e +   atti inseriti N° 50    atti     

 

 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

capitoli codice Importo utilizzato capitoli Codice Importo 

      

      



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       31 

 

 

Personale coinvolto oltre il Responsabile: 

Qualifica ricoperta Nominativo 

  

  

  

 

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento valutazione 

1                                                                                                  

2  

  

 

3    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       32 

 

UNIONE DEL LOGUDORO 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI  STRUTTURA 

 

Comune di  NUGHEDU SAN NICOLO’  

 

Settore Socio Culturale 

 

Responsabile: Dr.ssa  CAU MARIA ANTONIETTA 

 

Progetto di bilancio: 2014 

 

 

OBIETTIVO N.  01 

 

Descrizione obiettivo: Mantenimento del livello di attività e di efficienza dei servizi- Assicurare ai cittadini il mantenimento della qualità dei servizi a tutt’oggi erogati con particolare riferimento 

all’attività di programmazione 

 

 

Indicatori misurabili 

Nr denominazione   unità di misura stato 2012 target  2013 target  2014 peso 20% risultato atteso 

        

1 Programmazione fondi 

in sede di redazione 

bilancio 

tempistica 31.03.2012 31.03.2013 31.03.2014   

2 Area Anziani L.162/98 

Gestione pratiche di 

finanziamento, avvio 

progetti           Servizio 

Prelievi 

N° domande pervenute 

 

 

N° domande istruite 

N° 62 

 

 

N° 62 

N° 65 

 

 

N° 65  

N° 65 

 

 

N° 65 

 

 

  

3 Area minori 

Organizzazione di 

attività sportive, 

ricreative e di 

animazione 

N° inseriti assistenza 

educativa 

 

N° attività sportive e 

ricreative 

N° 7 N° 7 

 

 

N°9 

N° 7   

4 Area Handicap – 

Gestione Leggi di 

settore 

L.R.20/97 Sofferenti 

N° utenti assistiti N° 15 N° 15 

 

 

n.2 

N° 15 

 

 

 

  



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       33 

 

 Mentali 

L.R. 27/1983 Talass. 

L.R. 11/85 Trasporto  

Handicappati 

L.R. 9/2004 Neoplasie 

maligne 

 

n.4 

n.3 

 

 

 

n.6 

 

N.4 

N.2 

 

 

 

N.6 

 

5 

Area  Famiglia 

Misure di sostegno per 

i piccoli comuni 

L.R 19/2011, n.1, art.3 

– bis. 

Contributi per ogni 

nuova nascita o 

adaozione 

tempistica 

 

n. domande pervenute 

 31.12.2013 

 

n.5 

   

 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

capitoli codice Importo utilizzato capitoli Codice Importo 

      

      

 

Personale coinvolto 

Qualifica ricoperta Nominativo 

  

  

  

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento valutazione 

   

1                                   

2    

3    

4    

 

 

 

 

 



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       34 

 

 

UNIONE DEL LOGUDORO 

  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE  

 

SCHEDA  OBIETTIVI  DI  STRUTTURA 

 

Comune di  NUGHEDU SAN NICOLO’  

 

Settore Socio Culturale 

 

Responsabile: Dr.ssa  CAU MARIA ANTONIETTA  

 

Progetto di bilancio: 2014 

 

 

OBIETTIVO N.  02 

 

Descrizione obiettivo: ADEGUAMENTO  NORMATIVO – NUOVO  REGOLAMENTO  PER I SERVIZI SOCIALI  

 

Indicatori misurabili 

Nr denominazione   unità di misura stato  2012  Target   2013 target  2014 peso 10% risultato atteso 

1 APPROVAZIONE  

NUOVO  

REGOLAMENTO 

DEI  SERVIZI  

SOCIALI  

tempistica 31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014   

        

        

        

        

 

 

Spesa collegata Entrata collegata 

capitoli codice Importo utilizzato capitoli Codice Importo 

      

      



PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2014 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comune di   NUGHEDU SAN NICOLO’                       35 

 

 

Personale coinvolto 

Qualifica ricoperta Nominativo 

  

  

  

Indici di conseguimento dell’obiettivo e valutazione 

Nr % di raggiungimento valutazione 

1   

2   

3  

 

 

 

 

IL   SINDACO 

Geom. Dario FENU 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Paola SPISSU 

 

 


